



Środki z Funduszu Sprawiedliwości dla strażaków z GMINY LINIA

W dniu 29 sierpnia 2018 r. w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini odbyło się uroczyste przekazanie jednostkom OSP sprzętu ratowniczego zakupionego w ramach otrzymanej dotacji celowej z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości z przeznaczeniem na nabycie wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa.

Przekazania sprzętu dokonała Pani Wójt Gminy Linia – Bogusława Engelbrecht w asyście Zastępcy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie – st. kpt. mgr inż. Waldemara Lewandowskiego. W uroczystym przekazaniu sprzętu udział wzięli: dh Stasiuk Jędrzej – Prezes OSP w Strzeczcu, dh Bartłomiej Schmidtke – Naczelnik OSP w Lini, Łukasz Pallubicki – Prezes Zarządu ZOSP Oddziału Gminnego w Lini, druhowie, radni i sołtysi Gminy Linia.

Nowy sprzęt przekazano jednostkom OSP Linia i Strzeczcu, włączonym w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Łączna wartość przekazanego sprzętu wyniosła 44 621,60 zł, na zakup którego Gmina Linia otrzymała dofinansowanie w wysokości 99% czyli **44 175,38 zł**, zapewniając wkład własny gminy w wysokości 1% tj. 446,22 zł.

W ramach otrzymanych środków zrealizowano zadanie pn. **„Zakup wyposażenia i sprzętu ratowniczego dla ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Linia”** poprzez zakup dla jednostki :

- 1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini: cylindra rozpierającego z zestawem końcówek wymiennych o różnych długościach i szyn typu Kramera
- 2) Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzeczcu: agregatu zasilającego do narzędzi hydraulicznych o mocy modelu min. ATO, cylindra rozpierającego z zestawem końcówek wymiennych o różnych długościach i rozpieracza ramieniowego z akcesoriami.

Zgodnie w wymogami umowy dotyczącej powierzenia Gminie Linia realizacji zadań z Funduszu Sprawiedliwości sprzęt został opatrzony logami Funduszu Sprawiedliwości i Ministerstwa Sprawiedliwości oraz oznaczony klauzulą „Współfinansowano ze środków - Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości .

Doposażenie jednostek OSP w specjalistyczny sprzęt techniczny i medyczny umożliwi skuteczne prowadzenie działań ratowniczych w zakresie udzielenie pierwszej, szybkiej i profesjonalnej pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.